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Kulturarvsstyrelsen og Realdania gennemførte i 2005 en undersøgelse af danskernes 
holdning til kulturarven og udgav rapporten "Kulturarv en værdifuld ressource for 
kommunernes udvikling". Det blev starten på kulturarvskommuneprojektet, som har udforsket 
mulighederne for at lade kulturarven være dynamo i den lokale udvikling. I februar 2006 

udpegede Realdania og Kulturarvsstyrelsen fire kulturarvskommuner, der har fået støtte til at 
undersøge potentialet i kulturarv til udvikling af kommunen. De fire kommuner, som blev 
udpeget efter to ansøgningsrunder, er Haderslev, Hjørring, Hvidovre og Aalborg. Der er 
udarbejdet syv centrale anbefalinger fra kulturarvskommuneprojektet til andre kommuner, der 
vil arbejde med kulturarv som en ressource, når de lægger kommuneplaner. 

Kulturarven forventes at bidrage til den lokale udvikling i de fire udpegede 
kulturarvskommuner, Haderslev, Hjørring, Hvidovre og Aalborg. 

Kunstrådet har netop offentliggjort en handlingsplan for 2007-2011. Et af satsningsområderne 
er Kunst i kommunerne. Kunstrådet ønsker at komme i dialog med kommunerhe enten 
gennem kulturregionerne eller alene for at drøfte, hvordan der kan etableres et samarbejde 
mellem kommunerne og Kunstrådet om at øge kunsten og kulturen lokalt. 

Formålet er at få kunsten spredt mere ud over hele landet. 

I august 2006 fremlagde kulturministeren en formidlingsplan for museerne. Formidlingsplanen 
indebærer, at der årligt fra 2007 fordeles 40,5 mio. kr. til at styrke museernes formidling over 
hele landet. Planen er en markant satsning på at styrke danskernes kendskab til kulturarven 
og skal på den måde ses i forlængelse af den gratis entré for børn og unge til de 
statsanerkendte museer, som regeringen indførte ved årsskiftet fra 2006. Planen er desuden 
en overbygning på den bevaringsplan for kulturarven, som regeringen fremlagde for nogle år 
siden. 

Planen forventes at tilgodese initiativer jævnt fordelt over hele landet. 


